⁶⁵ S. I, 372-373: *“Dicamus ergo: Modicum et iam non videbitis me; ac si diceret: Modicum, idest parvum tempus restat usque ad hoc quod patiar et claudar sepulcro; (...) In hoc evangelio septies ponitur modicum ad significandum quod vita nostra, quae circumvolvitur septem diebus, modica est. Unde Iacobus: Quae est vita nostra? Vapor est ad modicum parens, et deinceps exterminatibur. Unde Iob: Ducunt in bonis dies suos, et in puncto ad inferna descendunt. Et iterum: Laus impiorum brevis et gaudium hypocritae ad instar puncti. Punctum a pungendo dictum, adeo brevissimum quod intervallo careat, quod ob incomprehensibilem brevitatem sui in partes dividi non possit. Punctus est vita peccatoris, in qua est punctio conscientiae, brevitatis vitae.”*

⁶⁶ Ver S. II, 508: *“Sollicitudo enim divitiarum eum servum efficit, quibus dum servit, a se in se decrecit. Infelix animus, qui minor est eo quod habet: tunc minor est, cum se rei et non rem sibi supponit.”*

⁶⁷ S. I, 376: *“Omnes illi, qui istis septem vitiis fuerint irretiti (...) inebriabuntur septem phialis (...) in inferno. In corpore enim et in anima, quibus peccaverunt, aeternaliter punientur.”*

⁶⁸ Ver Gn. 3, 14.

⁶⁹ De todos os pecados a soberba é, para Santo António, o mais grave. Muito dificilmente um soberbo ou um avarento entrará no Reino dos Céus. Os bens materiais serão sempre factor impeditivo, quando possuídos com mesquinhez, egoísmo e/ ou avareza, para se realizar a espiritualidade plena, necessária para chegar até Deus. Ver, MACEDO, José Maria da Costa. “«Paupertas», fundamentação e horizontes”, in *Actas do Congresso Internacional Pensamento e Testemunho, 8º Centenário do Nascimento de Santo António*, Vol. I, Universidade Católica Portuguesa – Família Franciscana Portuguesa, Braga: 1996, pp. 601-610. Ver S. I, 377.

⁷⁰ Tg. 4,6: *“Deus resiste aos orgulhosos, mas dá a sua graça aos humildes.”*

nascidos do sexo masculino para abusar dos “espíritos efeminados”.⁷¹ Este “*faraó (...)* significa o diabo, que, depois de arruinar o edifício das virtudes, descobre e desnuda o miserável homem do manto da graça”.⁷² O Sol da vanglória tem como exemplo as boas obras que são queimadas por serem feitas por vaidade. Assim como o Sol queima as sementes que não têm raízes, assim tudo o que é feito por vanglória se perde. O trono da besta é o trono dos invejosos, o trono de Satanás⁷³, onde a besta se esconde e se obscurece pela “fuligem da inveja”. O Rio Eufrates simboliza a gula, pela abundância que representa. O ar designa os falsos religiosos.